
AUCTION SALE 
TUESDAY, MAY 3, 2022  

 
 AT 1:00 P.M.
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 EGYPT  
 297    s`            1860-77 selection of stamps with postal markings of the Italian (15), French (3), Austrian (2) and 

Russian (1) Foreign Post Offices in Alexandria, also three covers or FLs. Including 1874 envelope to 
Napoli, with Italian 40c canceled by “234” obliterator, 1875 unfranked FL from Naples to Cairo with 
60c Italian Postage Due added on arrival and tied by Italian P.O. in Alexandria datestamp; also 1868 
FL from Alexandria to Paris franked with perforated 40c Empire (oxidized), fine and interesting lot....  500.00 

 298    E                1865 Prevost 10 para essay in beige with overprint to the right on 138x75mm white envelope; also 
three 1866 Riester Essays in brown, red, and green, fine-v.f. (Nile Post E6g, E21) ............................ 500.00 

 299    P                1866 1pi imperforate proof of background in gray black, without Arabic surcharges, fine, with 1979 
Egypt Study Circle, London certificate .............................................................................................. 150.00 

 300    P                1866 First Issue, 1pi-10pi imperforate singles on unwatermarked paper, fresh and v.f., with 2009 
Ceremuga certificate ..............................................................................................................(1-7P) 250.00 

 301    Pa             1866 2pi yellow, 10pi slate blue, imperforate blocks of four, the former background Type I, the latter 
type II at top and type I at bottom, v.f., with 2007 Ceremuga certificate ....................................(4,6P) 200.00 

 

 302    (w)            1866 First Issue, 5pi rose, error of inscription “10pi” instead of “5pi”, perforated 12½x15 (by 
Penasson in Alexandria), upright “pyramid” watermark, unused without gum, color slightly pale, well 
centered for issue, usual perforations, fine and rare, with 2006 Ceremuga certificate (SG 6d,£1,000) 
cat. $1,050 ..................................................................................................................................(5f) 500.00 

 303    P                1866 1pi claret, 10pi slate blue, imperforate horizontal or vertical, imperforate plate proofs, printed 
“tete-beche”, backgrounds upright and inverted, v.f., with 2010 Ceremuga certificates ..............(6,7P) 150.00 

 304    Pa             1866 10pi slate blue, plate proof on white, unwatermarked paper, background type II, sheet margin 
block of four, part perforated 13 at bottom, fine and unusual item, with 2007 Ceremuga certificate ..
.....................................................................................................................................................(6P) 150.00 

 305    w               1866 10pi slate blue, variety imperf. at top and at left, other sides perf. 12½, “pyramid” watermark 
inverted, unused, part original gum, fine and scarce variety ....................................................(6var) 250.00 

 306    (w)            1867 Sphinx and Pyramid, 5pa-5pi set of six, unused without gum, couple of minor creases and thin 
specks, top value well centered, with 2010 Ceremuga certificate, cat. $800 ..............................(8-15) 250.00 

 307    wa            1867-68 Second Issue, 5pa orange, horizontal strip of 10 (positions 31-40 from the setting of 200) 
also 1pi rose red, block of four, some perf. strengthening, mostly n.h., fine, cat. $760...............(8,13) 200.00 

 308    `               1868 stampless cover from New York through Marseille to Cairo, with pmk of the French P.O. in 
Cairo on reverse.  Also included is a 1836 stampless cover from Malta to Alexandria containing an 
attractive illustrated sheet with information about a shipment carried on the Austrian brig, “Monte 
Maggiore,” probably hand-carried aboard the ship, fine and interesting incoming mail ........................ 250.00 
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 309    `               1868-71 six FLs or covers, f ive franked with single 1pi, including one with “Poste Egiziane 
Alessandria” (missing “Regie”) pmk, others with Cairo, Desuk and Tanta pmks, also 1868 FL from 
Tanta to Cairo franked with pair of 20pa, address portion with some ink toning, otherwise fine ......... 300.00 

 310    wa            1874 Third Issue, 2pi yellow, irregular block of 17 from lower left corner of the sheet, some perf. 
strengthening and part of ornamental border missing at bottom, scarce multiple, cat. $1,530 ....(23b) 300.00 

 311    wa            1874 2½pi violet, perf. 12½, block of nine, middle stamp inverted, fine-v.f., scarce tete-beche, 
signed Diena, cat. $600 ............................................................................................................................(24f) 300.00 

 312    w               1874-75 Sphinx and Pyramid, 5pa brown (2), 1pi vermilion, vertical tete-beche pairs, fine-v.f. ..........
.....................................................................................................................................................(26g,22g,26c) 150.00 

 313    wwa         1879 10 para lilac, upper marginal, horizontal interpanneau block of eight, n.h., folded between 
stamps, also watermarked paper showing a corner block of 12 of the narrow watermark used for 
this issue, v.f. (catalogue value for singles) cat. $580..........................................................................(30) 500.00 

 

 314    wwa         1879 10 para pale claret, upper marginal, horizontal interpanneau block of eight, n.h., folded 
between stamps, v.f. (catalogue value for singles) cat. $700 ..............................................................(31) 500.00 

 315    `               1879-85 selection of six Fourth Issue covers, including single 10pa pale claret on small cover to 
Switzerland, 10pa lilac block of four on cover from Port Said to Alexandria (stains), 20pa blue pair, 
used on back of small cover from Tantah to Cairo, 20pa/5pi pair on cover from Cairo to Lyon, some 
faults, mostly fine ............................................................................................................................................. 500.00 

 316    Pa             1888 5m black, proof in vertical interpanneau block of eight on thick card, v.f. ..................................... 500.00 

 317    w               1915 2m on 3m orange, surcharge inverted, h.r., fine, signed Sorani, with his 2013 certificate (SG 
83a,£230) cat. $250 .................................................................................................................................(60a) 150.00 

  

 318    ww            1922 Kingdom of Egypt Proclamation overprints, seven different inverted or double overprints, 
mostly n.h., slight gum toning as always, fine-v.f., pencil signed, with 2010 Ceremuga certificates.  
A rare group, only one sheet of each recorded, cat. $2,000 ......................................................(78a/88b) 1,500.00 

 319    `               1923 picture postcard from “Scibin el Kom” to Zagazik, franked (on face) with 1921-22 2m 
vermilion, taxed with a 1922 2m Crown-overprinted “Postage due” on arrival, fine and scarce card .. 150.00 

 320    `               1923-32 selection of seven parcel cards, including 1923 franked with 10m and 100m Harrison 
Pictorials and 20m Crown Overprint, others franked with the Second Fouad Portrait Issue plus piece 
franked 200m First Fuad Portrait issue, fine-v.f. ......................................................................................... 250.00 

 321    w/ww        1923-37 King Fouad, 1m-£1, selection of 54, including varieties of 100m and 500m, different 
shades and perf. varieties, low values mostly n.h., others l.h., fine-v.f. ........................(92-99,128-49) 250.00 

 322    w               1924 3m brown, imperforate horizonal pair, also 200m violet, imperforate bottom sheet margin 
single, h.r., v.f., with 2013 Sorani certificates ...........................................................................(94a,102a) 250.00 
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 323    s               1926 Port Fouad overprints, the complete set of four, used, signed Ela, Miro, etc., with 2004 BPA 
certificate for the 50p brown violet, cat. $1,625 ...........................................................................(121-124) 1,000.00 

 324    `               1926 Port Fouad overprints, the complete set of four, tied by bilingual Port-Fouad 21 Dec.1926 First 
Day cancels on two unaddressed picture postcards, v.f.,  signed Roumet, with 2015 Sorani 
certificate, cat. $1,625......................................................................................................................(121-124) 1,500.00 

 325    w               1926 Port Fouad overprints, 5m-15m three different, h.r., overall gum toning, fine-v.f., with 2010 
Ceremuga certificate, cat. $900 ........................................................................................................(121-23) 300.00 

 

 326    w               1926 Port Fouad, 50p brown violet, l.h., v.f., signed Brun, with 2010 Ceremuga certificate, cat. 
$1,600.........................................................................................................................................................(124) 1,000.00 

 327    ww            1927 1m-200m King Fouad, misperforated singles with oblique perforations shifted diagonally, 14 
different, n.h., fine-v.f.  Only 100 of each printed for the collection of King Fouad .........(128/147var) 500.00 

 328    w               1929 Prince Farouk, 5m-20m with black centers, set of four trial color proofs, h.r., fine-v.f. ...............
.........................................................................................................................................................(155-58var) 250.00 

 329    ww            1929 Prince Farouk 5m-20m center in black or gray brown, set of four top sheet margin singles, 
hinged in margin, stamps n.h., v.f., with 2013 Ceremuga certificate ....................................(155-58var) 500.00 

 330    s               1929 Prince Farouk 5m-20m center in black or gray brown, set of four used, probably fake cancels, 
still v.f. (Scott catalogue notes that these were sent to the UPU, but never placed on sale to the 
public, although some are known used) ....................................................................................(155-58var) 150.00 

 331    P                1933 International Railway Congress, imperforate sheet margin singles, each with “Cancelled” on 
back, v.f.  Only one sheet of 50 printed, with 2010 Ceremuga certificate ..............................(168-71P) 500.00 

 332    ww            1933 International Railway Congress, misperforated top sheet margin singles with oblique 
perforations shifted diagonally, n.h., faint gum toning as often, with 2010 Ceremuga certificate.  
Only 100 of each printed for the collection of King Fouad .....................................................(168-71var) 250.00 
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 333    w               1934 UPU Congress, complete set, l.h., fine-v.f., cat. $737 ........................................................(177-90) 250.00 

 334    ww            1934 UPU Congress, 15m violet and 100m green, misperforated singles with oblique perforations 
shifted diagonally, n.h., v.f., signed Sorani, with his 2013 certificates. Only 100 of each printed for 
the collection of King Fouad .....................................................................................................(184,187var) 250.00 

 335    w/ww        1938 Royal Wedding and King Farouk’s Birthday, the former l.h., latter n.h., v.f., cat. $206(223,224) 150.00 

 336    `               Air Post. 1931 cover and card to Austria and Germany, with 59m and 100m Graf Zeppelin 
overprints, fine-v.f. ................................................................................................................................(C3-4) 150.00 

 337    `               Zeppelin Flights. 1931 (10 Apr) flight cover from Alexandria to Paris, attractively franked with nine 
adhesives, printed cachet, Friedrichshafen transit and arrival pmks, fine ............................................... 250.00 

 338    `               1931 Cairo f l ight, set of two Zeppelin surcharges t ied by 10 Apri l  Graf Zeppelin pmks on 
unaddressed postcard, v.f. ...................................................................................................................(C3-4) 150.00 

   
                                                                        339                                      340 

 339    w               Military Stamps. 1886 surcharges in values in “Piastres”, 0.1Pt-100pi on £1 lilac, complete set of 
eight, l.h. or h.r., fine-v.f., with 1957 BPA certificate, rare set, cat. £3,450.......................(SG MT9-16) 2,000.00 

 340    w               1887 surcharges in values in “Dimes” and “Piastres”, One Dime-100pi on £1 lilac, complete set of 
ten, l.h. or h.r., 50pi somewhat discolored, otherwise fine-v.f., cat. £1,735 ....................(SG MT17-26) 750.00 

 341    `               Postal Stationery. 1889 5m Reply Card with both halves (rejoined with tape), used 22 November 
1889 from Cairo to Halle, Germany (arrival 30 November) and then returned to Cairo arriving on 9 
December ........................................................................................................................................................... 150.00 

 342    wa            Revenue Stamps. 1887 5 guerche and 25pi unused marginal blocks of 12 from the De La Rue 
Archives with “Cancelled” handwritten in ink across eight stamps in each block (in response to 
concerns expressed by the Egyptian Postal Administration about the cleaning and illegal re-use of 
revenue stamps, these blocks were employed in a trial by De La Rue & Co. of their doubly-fugitive 
inks to demonstrate that it would not be possible to remove cancellations or signatures without 
damaging the underlying stamps), fine-v.f., scarce ..................................................................................... 500.00 

 SUEZ CANAL COMPANY  
 343    w/ww        1868 5c green, 20c blue and 40c pink, three different, first and last h.r., 20c n.h., v.f., with BPA, 

Ceremuga and Sorani certificate, cat. £290 ...................................................................................(SG 2-4) 150.00 

 344    wwa         1868 20c blue, lower left sheet corner margin block of four, n.h., v.f., with positions of the sheet 
penciled on back, 2010 APS certificate, cat. £300............................................................................(SG 3) 200.00 

 Egyptian Stamps used abroad - Consular Offices  
 345    s               1867-75 Second to Fourth Issue adhesives, 31 stamps used in Egyptian Consular and Territorial 

Post Offices, including Beirut (1), Constantinople (9), Jedda (2), Massawa (3), Metaling (7), Scio 
(3), Smirne (4) and Suakin (2), mostly clear strikes, fine ........................................................................... 500.00 
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 346    `               1875 cover from Constantinople to Cairo, franked with 1874-75 2pi yellow, tied by “V.R. Poste 
Egiziane Constantinopoli” pmk, paying the 1pi Port to Port, plus 1pi domestic postage from 
Alexandria to Cairo, with “Poste Egiziane Alessandria” and Cairo arrival pmks on back, fine cover 
from Constantinople to Cairo .................................................................................................................(23c) 500.00 

 Occupation of Palestine  
 347    wwa         1948 overprints, complete set of 19 mostly sheet margin blocks of four ( last two with control 

numbers), plus 1953 bar-overprinted set of 19 singles, n.h., fine-v.f., cat. $778 ............(N1-19,30-48) 250.00 

 ESTONIA  
 348                      1926 (3 Aug) entire newspaper “Revaler Bote”, franked with 1p and tied by Tallinn cds, fine and 

rare usage ......................................................................................................................................................... 450.00 

 349    `               Zeppelin Flights. 1933 2nd SAF from Tallinn to Brazil, v.f., with Berlin-Friedrichshafen forwarding 
cachet, Pernambuco arrival pmk on back, v.f. ............................................................................................. 300.00 

 FAROE ISLANDS  
 350    `               1942 (7 Feb) censored cover from Torshavn to Chicago, franked with 2x20r unoverprinted Danish 

adhesives, censor label at left, fine ............................................................................................................... 200.00 

 FINLAND  
 351    s               1885 5m green & rose, used, good colors, fine, cat. $500 ...................................................................(36) 150.00 

 352    `               Zeppelin Flights. 1930 (24 Sep) Finland fl ight card with 10m Zeppelin adhesive, addressed to 
Switzerland, with Friedrichshafen transit and appropriate cachet alongside, fine .................................. 150.00 

 Karelia  
 353    `               1941 (9 Nov) cover from Vitele to Nyckby, franked with blocks of 4x1.75p, additional departure pmk 

alongside, fine ................................................................................................................................................... 150.00 

 354    `               1942 (11 Nov) cover franked with str ip of 5x50p green, t ied by Aanisl inna departure pmks, 
addressed to Nyckby, fine ............................................................................................................................... 150.00 

 355    `               1942 eight different blocks of four, used in separate covers registered from Aunus to Sweden, each 
with censor cachet, v.f. .......................................................................................................................(N8-15) 250.00 

 FIUME  
 356    `               1915-16 seven Hungarian stationery cards, single correspondence from Fiume to Berlin, each with 

censor cachet, fine-v.f. .................................................................................................................................... 150.00 

 FRANCE  
 357    s               1849-50 10c greenish bister, 15c green, used, the former with small numeral cancel, the latter large 

star pmk, margins all around, v.f. (YT 1b,2, €1,600) cat. $1,400 .....................................................(1b,2) 500.00 

 358    w               1849-50 20c black, buff, h.r., margins all around, natural gum wrinkles, v.f., signed Diena, etc. (YT 
3b, €1,150) cat. $1,100 ..............................................................................................................................(3b) 300.00 
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 359    w               1849-50 40c orange, unused with original gum, showing partial dark brown spots (very l ight) 
incredibly fresh and v.f. stamp, signed Brun, Calves, etc., with 1982 certificate (“neuf avec Essai de 
gommage.  Authentique et Signe”) (YT 5A, €3,800) cat. $2,950 ...........................................................(7) 2,500.00 

 360    s               1849-50 1fr carmine, light cancel in dots, also showing part of red U.S. arrival cds, large margins 
with portion of adjoining stamp at left, v.f., signed Calves, etc., with 2003 Robineau certificate (YT 
6, €1,000) cat. $650 .....................................................................................................................................(9) 250.00 

 361    s               1849-50 1fr carmine, horizontal pair, dot cancels, margins all around, v.f., signed Calves, etc. (YT 
6, €2,350) cat. $1,525 ..................................................................................................................................(9) 500.00 

 362    s               1852 10c pale bistre, “Repub Franc”, canceled “3750”“ small numerals in dots, margins all around, 
fresh, v.f., signed Brun (YT 9, €850) cat. $450 ......................................................................................(10) 150.00 

 

 363    w               1852 25c blue “Repub Franc”, unused with full original gum, small h.r., left sheet margin example, 
faint tone spot at bottom margin, good color, v.f., signed Diena (YT 10, €5,650) cat. $2,450 .......(11) 1,000.00 

 364    w               1853-60 “Empire Franc” Napoleon, 1c bronze green, 5c green, 10c bistre brown, three different, 
unused with full original gum, l.h., margins all around, splendid colors, v.f., last two signed Calves, 
etc. (YT 11a,12,13A, €2,625) cat. $1,155 ....................................................................................(12,13,14) 750.00 

  

 365    w               1853-60 “Empire Franc” Napoleon, 20c blue, 40c orange, unused with original gum, margins all 
around, the former signed Brun, the latter signed Diena, fresh colors, v.f. (YT 14B,16, €4,650) cat. 
$2,150 .....................................................................................................................................................(15,18) 1,000.00 

 

 366    w               1853-60 25c blue, unused with full original gum, l.h., margins all around, v.f., signed Behr and 
Calves, with their 1973 and 1982 certificates (YT 15, €3,600) cat. $2,050 .......................................(17) 750.00 

 367    (w)            1853-60 Empire Franc., 40c orange and 80c lake, unused without gum, margins all around, the 
latter signed Calves (catalogued as unused without gum) cat. $2,400 .........................................(18,19) 500.00 
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 368    ww            1853-60 80c carmine rose, n.h., margins all around, post office fresh and v.f., signed Bolaffi, also 
Diena, with his 1977 certificate (YT 17b, €6,750) (catalogue value for hinged) cat. $2,800...........(19) 2,500.00 

 369    w               1853-60 1fr carmine, lake, unused with full original gum, margins all around, fresh and v.f. stamp, 
signed Calves, also Diena and Colla, with 1977,1986 and 2014 certificates (YT 18, €9,000) cat. 
$7,450 ...........................................................................................................................................................(21) 2,500.00 

 370    ww            1863-70 “Empire Francaise”, 80c rose, n.h., perfectly centered, fresh and v.f., signed Calves, also 
Raybaudi, with 2010 certificate (YT 32, €1,850) (catalogued as hinged) cat. $800 .........................(36) 1,000.00 

 

 371    w               1863-70 5fr gray lilac, small h.r., fresh and well centered example, signed Diena, with his 1992 
certificate (YT 33, €9,500) cat. $6,000 ....................................................................................................(37) 2,500.00 

     

 372    w               1870-71 Bordeaux Issue, imperforate 1c bronze green, 2c red brown, 4c gray, 5c green, 10c bistre, 
Report 2, 30c brown, 40c orange, 80c rose, eight different, unused with original gum, mostly l.h., 
margins all around, signed Calves, Roumet, Diena, etc., fresh and v.f. group (YT 39C/49, €4,580) 
cat. $3,060 ..................................................................................................................................(38-42,46-48) 1,000.00 

 373    (w)            1871 10c on 10c bister, unused without gum, fine, signed Calves (YT 34, €1,300) cat. $700 .......(49) 400.00 

     
 

 374    ww            1870-73 (Siege of Paris Issue) Ceres perforated, 1c-40c complete, ten different, n.h., fresh colors, 
usual centering, fine or better, some signed Brun, Calves, Diena, etc., seldom offered unhinged (YT 
36-38,50/60, €5,710) (catalogued as hinged) cat. $2,435 ..............................................................(50-59) 1,500.00 
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 375    ww            1872-75 Larger Numerals, 10c bistre, rose, 15c bister, 30c brown, 80c rose, four different, first 
three with sheet margins, n.h., 80c slightly dried gum, fresh and fine-v.f., signed Brun, Calves, 
Diena, etc. (YT 54-57, €3,875) (catalogued as hinged) cat. $1,835..............................................(60-63) 1,000.00 

      
 

 376    w/ww        1876-78 Peace and Commerce (Type Sage) Type I (“N” of “INV” under “B” of “REPUBLIQUE”), 1c-
1fr complete (without 20c blue and 25c ultramarine), eleven different, n.h., except 5c (h.r.), many 
signed Calves, Brun, Diena, etc., fresh colors, usual centering, fine-v.f. (YT 61-67,69-72, €16,000) 
cat. $11,360 ................................................................................................................................(64-70,73-76) 3,000.00 

 

 377    w               1876-78 Peace and Commerce (Type Sage) Type I (“N” of “INV” under “B” of “REPUBLIQUE”), 25c 
ultramarine, h.r., well centered, signed Richter, Brun, etc., fine (YT 68, €11,500) cat. $7,750......(72) 2,500.00 

     
 

 378    w/ww        1876-78 Peace and Commerce (Type Sage) Type II (“N” of “INV” under “U” of “REPUBLIQUE”), 2c-
1fr complete set of eight, first two n.h., others l.h., fresh colors, usual centering, fine-v.f. (YT 74-
78,80-82, €6,435) cat. $4,415 .............................................................................................................(77-84) 1,500.00 
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 379    s               1877 1c black, Prussian Blue, used, showing departure and arrival pmks, usual centering, good 
color, fine, signed Brun, with 1954 Behr certificate (YT 84, €6,000) cat. $4,350 .............................(87) 2,500.00 

 380    ww            1877 10c lavender, vertical gutter se-tenant pair Types I+II, n.h., fine-v.f. (YT 89f, €487) ...(91+106) 300.00 

 381    ww            1877 35c black, yellow, lower right sheet corner margin single, n.h., fine, signed Brun (YT 93, 
€1,200) cat. $825 ........................................................................................................................................(94) 300.00 

 382    ww            1879 25c yellow, straw, 25c black, pale rose, two different, also 50c rose, all n.h., fine-v.f, pencil 
signed (YT 92,97,98, €1,507) cat. $965 ...................................................................................(99,100,101) 300.00 

 383    w               1879 75c deep violet, orange, usual centering, also 1923 Congres de Bordeaux, l.h., v.f., cat. $655
.............................................................................................................................................................(102,197) 200.00 

 

 384    ww            1900 Merson, 2fr gray violet & yellow, n.h., well centered, v.f., signed Calves, with 2005 Brun 
certificate (YT 122, €3,000) cat. $2,150 ................................................................................................(126) 750.00 

 385    ww            1902 “Rights of Man”, 10c-30c set of five, n.h., usual centering, fresh and fine set (YT 124-28, 
€2,190) cat. $1,377 .............................................................................................................................(133-37) 300.00 

 386    ww            1923 Congres Philatelique de Bordeaux, left sheet margin single, n.h., post office fresh, fine (YT 
€950) cat. $825 .........................................................................................................................................(197) 250.00 

 387    ww            1929 Le Havre, 2fr orange & pale blue, top sheet margin single, n.h., v.f. (YT €1,650) cat. $1,325 ...
....................................................................................................................................................................(246) 300.00 

 

 388    wwa         1931 20fr orange brown, type III, sheet of 25, dated 29.10.31 at lower left, n.h., fresh and v.f. (YT 
262, €13,750+) cat. $11,250.................................................................................................................(254A) 3,000.00 
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 389    P                1933 90c Le Puy-en-Velay, Signed Artist (Abel Magnon) Die proof in gray violet, v.f. (Spink/Maury 
290, €350) ..............................................................................................................................................(290P) 150.00 

 390    P                1938 10fr Vincennes, two printer’s trial color die proofs in lilac, on yellowish or beige paper, v.f. 
(Spink/Maury 393b/€400) .....................................................................................................................(356P) 150.00 

 391    P                1986 Seasons, set of four Artist Signed Die Proofs, various colors, v.f. ..............................(1957-60P) 150.00 

 392    P                1986 three different Artist Signed Die proofs (Thailand, Typographie and Hommage Aux Femmes), 
v.f. ......................................................................................................................................(1991,1994,2000P) 150.00 

 393    `               Semi-Postals. 1917-19 Orphans and Red Cross, eight different on cover used locally 23.6.19 in 
Thillot, also additional cover used in 1930 from Paris to Vienna, franked with 5fr+1fr, fine-v.f., cat. 
$1,165 ............................................................................................................................................(B3-9,11,23) 500.00 

 

 394    wwa         1930 “The Smile of Reims”, 1.50+3.50fr red violet, sheet of 25, dated 11.1.30 at bottom left, 
marginal hinge reinforcements, folded between stamps which are n.h. and post office fresh, v.f. (YT 
€4,000) cat. $3,250 ..................................................................................................................................(B34) 1,200.00 

 

 395    wwa         1931 French Provinces, 1.50+3.50fr green, sheet of 25, dated 15.10.30 at bottom left, n.h. and 
unfolded, post office fresh, v.f. (YT €8,750) cat. $7,500 ....................................................................(B38) 2,500.00 

 396    P                1937 “France & Infant”, first stage die proof 50+25c brown carmine, essay die sunk on card, signed 
“Ouvre”, v.f. (Spink/Maury 356, €565) ...............................................................................................(B64E) 150.00 

 397    wwa         1939 Red Cross, sheet of 25, n.h., v.f. (YT 422, €425) cat. $325 (web photo) ..............................(B81) 100.00 

 398    wwa         1939-46 Postal Museum, 40c+60c and 2+3fr red brown, imperforate sheets of 25, n.h., v.f. (YT 
446a,753b, €10,625)  (web photo) ..........................................................................................(B92,104var)) 2,000.00 
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 399    s               Air Post. 1928 Ile de France, 10fr surcharges on 90c red and 1.50fr blue, bottom sheet margin 
singles, each canceled “New York au Le Havre 23.8.28” First day of Issue pmks, usual centering, 
signed Bartels, Champion, also Brun, with his 2007 certificates (YT PA 3-4, €16,000) cat. $10,050 ..
...................................................................................................................................................................(C3-4) 4,000.00 

   
                                               400                                                                                                           401 

 400    wwa         1936 50fr ultramarine, lower right sheet corner margin block of four with date (15 June, 1936), n.h., 
v.f. (YT €7,000) cat. $6,800....................................................................................................................(C15) 2,000.00 

 401    wwa         1936 50fr ultramarine, lower right sheet corner margin block of four with date (15 June, 1936), n.h., 
v.f., with 2016 Gautre certificate (YT €7,000) cat. $6,800 .................................................................(C15) 2,000.00 

 

 402    wwa         1936 50fr ultramarine, lower right sheet corner margin block of four with date (16 June, 1936), n.h., 
v.f., signed Roumet (€7,000) cat. $6,800 .............................................................................................(C15) 2,000.00 

 403    a               1936 50fr ultramarine, block of four, neatly canceled, fresh and v.f., signed Calves, cat. $1,240 .......
....................................................................................................................................................................(C15) 500.00 

 404    w               Postage Dues. 1859-78 10c, 15c, 25c, 30c and 40c, five different, l.h. or h.r., v.f., some signed 
Calves, Roumet, Brun (YT 2/7, €1,430) cat. $765 .......................................................................(J3-4,6-8) 250.00 
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 405    w/ww        1882-92 1c-2fr black, fourteen different, l.h., few lower values and 2fr n.h., 50c signed, 60c signed 
Roumet, 2fr signed Diena, with his 1977 certificate, fresh colors, mostly fine or better, scarce (YT 
10-22, €7,438 for hinged) cat. $4,490 ..............................................................................................(J11-24) 2,500.00 

 406    ww            1927-31 1fr and 2fr values, four different horizontal pairs, also surcharges, sheet margin singles, 
n.h., fine-v.f., cat. $1,330 ...................................................................................................................(J62-68) 300.00 

 407    ww            Local Issues. 1914 Valenciennes, 10c vermilion, upper right sheet corner margin single, hinged in 
margin, stamp n.h., v.f., with 2014 Ceres certificate (YT 1,100) cat. $550........................................(L2) 400.00 

     

 408    ww            Parcel Post. 1944-65 1f-1,000f complete set of 33 different, n.h., fresh, fine-v.f. (YT 1-30, €4,730 
for hinged) cat. $4,084 ....................................................................................................................(Q215-54) 2,000.00 

 FRENCH COLONIES  
 French Offices in the Turkish Empire  

 409    `               1916 picture postcard (Salonika) with Tresor & Postes 501 military departure pmk, violet “Escadrille 
V.83” cachet, addressed to Macao, China, with faint arrival (?) pmk, scarce destination.  Also 
included a ppc from Fort-Lamy, Chad to Paris, franked with 1c Middle Congo adhesive, tied by 
military cachet, sent via Lagos, Nigeria and Liverpool, fine ...................................................................... 150.00 

 Martinique  

 

 410    `               1870 (26 Aug) complete FL endorsed “Steamer Anglais”, franked with French Colonies Eagle 10c, 
20c and 40c, tied by “MQE” in diamonds of dots cancels, with St. Pierre, Martinique departure pmk 
alongside, red PD and Le Havre arrival pmks, filing fold away from the stamps, fine ........................... 500.00 

 New Caledonia  
 411    `               1916 (17 Jan) cover to Bordeaux, franked with strip of 4x5c green, tied by Moindou cds, repeated 

alongside, with Noumea transit pmk on back ............................................................................................... 150.00 

 Senegal  
 412    wwa         1979 Hundertwasser (Paintings), two sets of souvenir sheets of four, n.h., v.f., cat. $1,050 (web 

photo) ...............................................................................................................................................(512a-14a) 250.00 



Cherrystone Auctions  

-62-

May 3-4, 2022

 Zanzibar  

     
                                                      413                                            414                                             415 

 413    s               1897 Printed on the Margins of sheets of French Stamps, 2½a & 25c green, overprint Type I, 
canceled on piece, v.f., signed Kosack, also Calves, with his certificate, only 50 issued (YT 42) cat. 
€1,900 ...........................................................................................................................................................(34) 1,200.00 

 414    s               1897 2½a & 25c green, overprint Type III, neat Zanzibar cds, v.f., signed Roumet, also Calves, with 
his certificate, only 20 (!) issued (YT 42b) cat. €2,900 .........................................................................(34) 2,000.00 

 415    s               1897 2½a & 25c pale lilac, top sheet margin single imperf. at top, canceled on piece, v.f., signed 
Bernichon, Brun, etc.  A rarity, only 9 (!) issued (YT 38) cat. €5,500.................................................(35) 4,000.00 

     
                                                                     416                                                  417  

 416    s               1897 2½a & 25c pale lilac, Type II, bottom sheet margin single imperf. at bottom, canceled on 
piece, v.f., signed Champion, Brun, etc., also Calves, with his certificate.  A rarity, only 9 (!) issued 
(YT 38A) cat. €5,900 ..................................................................................................................................(35) 4,000.00 

 417    s               1897 2½a & 25c black, lavender, neat Zanzibar cds, v.f.,  signed Brun, also Calves, with his 
certificate, only 15 (!) issued (YT 43) cat. €5,500..................................................................................(35) 4,000.00 

 

 418    s               1897 5a & 50c red, straw, pos.3, canceled on piece, v.f., signed Champion, Bernichon, etc., also 
Miro, with his 1966 certificate, only 20(!) issued (YT 46) cat. €5,500 ................................................(35) 4,000.00 

 GERMAN STATES - Heligoland  
 419    `               1916 free-frank Fieldpost cover with “Kaiserliche Marine / Briefstempel / Flugstation Helgoland” 

handstamp, addressed to Hamburg, also with “Helgoland Ruft” label ...................................................... 150.00 
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 GERMANY  

 

 420    `               1901 3pf on left half of 5pf green, the so-called Vineta provisional, tied by “Kais. Deutsche Marine 
Schiffspost No.1 2/5/01” pmk on wrapper addressed to Berl in, with Vineta return address on 
reverse, v.f. example of this German rarity, signed G.F. and Kosack, with 1986 Buhler and 1987 
Jakubek certs. This iconic provisional was used aboard the “Vineta” for sailors who wished to send 
newspapers documenting the Kaiser’s birthday back home to Germany (Mi.AI, €22,000) cat. 
$15,500 ......................................................................................................................................................(65B) 7,500.00 

 421    `               1922 (18 Oct) unaddressed cover with “German Lost Colonies” labels, 10 different, tied by Berlin 
Stamp Exhibition pmks, some creases, otherwise fine and unusual ........................................................ 150.00 

 422    `               Air Post Semi-Officials. 1912 selection of 13 cards, franked with 10pf, 20pf and 30pf (one card with 
3x30pf green), also three cards franked with 1M “Gelber Hund”, each addressed to Mainz and 
canceled by “Flugpost am Rhein u.am Mainz”, others showing various destinations, mixed condition, 
occasional toning, mostly fine or better ...........................................................................................(CL1-4) 500.00 

 423    `               Zeppelin Flights. 1930 South America Flight, 2c United States stationery entire (backflap missing), 
franked with 2m and 2x4m South America Flight Zeppelin stamps, tied by Friedrichshafen (18.5.30) 
pmk, red Graf Zeppelin cachet, with Lakehurst (May 31) “Europe-Pan America Round Flight” arrival 
on back (catalogued as used stamps off cover) cat. $900 ...........................................................(C38-39) 250.00 

 

 424    `               1930 South America Flight, 2m and 4m, two of each on covers or cards, various cachets, including 
East-Sea Flight to Helsinki, Nordland flight  to Bergen, others to USA, fine-v.f. (Mi.€2,000) cat. 
$1,500 ..................................................................................................................................................(C38-39) 500.00 

 425    `               1930 2m and 4m South America Flight adhesives, used on two Roessler cacheted covers from 
Friedrichshafen to Seville and Pernambuco, fine-v.f. (Mi.€1,000) cat. $750 .............................(C38-39) 250.00 
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 426    `               1931 1m-4m Polar Flight used on two cards and cover from Friedrichshafen to Leningrad or the 
Icebreaker Malyguin, v.f., with corresponding cachets and arrival pmks (Mi.€1,780) cat. $1,340 ........
..............................................................................................................................................................(C40-42) 350.00 

 427    `               1931 4m Polar Flight used on cover addressed to New York, with green 1st South American flight 
cachet, also red Berlin-Friedrichshafen forwarding cachet, fine and scarce usage of the 4m Polar 
Flight on Zeppelin flight to South America, with Rio de Janeiro arrival pmk on back (Mi.€1,100) cat. 
$825 ...........................................................................................................................................................(C42) 250.00 

 428    `               1933 Rome Flight card, canceled on board (29.5.33) with the Romulus cachet and Napoli (30.5.33) 
arrival pmk, v.f., ex-Sieger .............................................................................................................................. 150.00 

 429    `               1933 Chicago Flight 1m, 2m and 4m set of three, tied by Berlin (14.10.33) cds on registered cover 
to Stettin, with appropriate Chicago Flight and Berlin forwarding cachets, green Friedrichshafen and 
Stettin arrival pmks, cover with some faults, stamps v.f. (cat. value for used stamps off cover) cat. 
$900......................................................................................................................................................(C43-45) 300.00 

 430    `               1933 Chicago Flight, three covers, one franked with 1m in combination with three addit ional 
stamps, with corresponding cachet and Rio de Janeiro arrival pmk on back, others to Chicago and 
New York, v.f. (Mi.€1,700) cat. $1,285............................................................................................(C43-45) 350.00 

 

 431    `               1933 Chicago flight cover franked with 1M Chicago Flight adhesive and additional stamps, Berlin to 
Rio de Janeiro, with forwarding cachet and arrival pmk, v.f. (Mi.€550) cat. $4,256 ......................(C43) 250.00 

 432    `               Naval and Marit ime Mail.  1915 (10 Jan) cover with “Komando S.M.S. Goeben” violet cachet, 
“Kais.Deutsche Marine Schiffspost No.14” pmk, addressed to Wilhelmshaven, violet “Briefstempel” 
handstamp on back, fine cover, with two original photographs of the “Goeben”.  Also included 
picture postcard “Jawuz Sultan Selim” (originally S.M.S. Goeben), sent 15.3.15, fine ......................... 250.00 

 433    `               Military Mail. 1916 (13 Nov) free frank cover with “80.Reserve Division” departure pmk, blue Field 
Post label tied by a boxed military handstamp, fine .................................................................................... 150.00 

 Berlin  
 434    ww            Semi-Postals. 1949 Currency Reform souvenir sheet of three, n.h., v.f. ...................................(9NB3a) 150.00 

 Soviet Zone - East Saxony  
 435    ww            1946 Leipzig Fair large format souvenir sheet in special folder, with 8.5.46 cachet cds, v.f., cat. 

€500 (web photo) .(Mi.Block 5SX) 150.00 

 German Democratic Republic (D.D.R)  
 436    wwa         1946-53 Goethe and Debria, also Karl Marx perf. and imperf. souvenir sheets (set of four), n.h., v.f.  

(web photo) .............................................................................................................(10NB11,144a-46a,B21a) 250.00 

 GERMAN COLONIES  
 German Offices in the Turkish Empire  

 437    `               Military Mail. 1916 (9 Aug) “Feldpostbrief” with bilingual “Feldpost der Militar Mission Bozanti” in 
violet, with ful l  enclosure letter, opened by censor with “Mil i tarischerseits under Kriegsrecht 
geoffnet” (opened under martial law) label and signed by censor on back, some toning, scarce 
usage .................................................................................................................................................................. 150.00 
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 438    `               1917-18 (12 Mar) picture postcard, endorsed “Feldpost”, with good strike of bilingual “Feldpost, 
Mil.Miss. Bosanti”, sent to Germany, with violet censor handstamp, minor toning, also a 
fieldpostkarte with a 1917 Bosanti handstamp, addressed to Germany, fine .......................................... 150.00 

 439    `               1916 (2 Sep) card with Turkish franking canceled “Kurutscheschme” and addressed to Berl in, 
showing bil ingual “Generalstabshauptmann Damad Ismail Hakki Teerfik” handstamp alongside 
(member of Turkish general staff) addressed to Major Joachimi, framed Ottoman censor cachet, fine 
and scarce usage ............................................................................................................................................. 250.00 

 440    `               1916 three picture postcards, one with “Feldpost Mil. Miss. Bir-Es-Seba”  pmks (one stamp 
removed), the other two stampless with “Mil.Miss. A.O.K.4” (Jerusalem), all addressed to Germany  250.00 

 441    `               1917 (11 July) Fieldpost cover showing bilingual “Feldpost Mil. Miss. MOSSUL” pmk, addressed to 
Berlin, military violet handstamp “Brief-Stempel” and “Opened under Martial Law” censor label on 
reverse, fine and rare cover, used after the fall of Baghdad, when the Ottoman forces moved their 
operations to Mosul .......................................................................................................................................... 150.00 

 442    `               1918 (25 Sep) Fieldpost card addressed to Constantinople, with a perfect str ike of bi l ingual 
Feldpost Mil.Miss. “Eskischehir”, fine and very rare usage ....................................................................... 250.00 

  

 443    `               1915 Fieldpost cover addressed to Berl in, with violet “Mil i tar Mission Personal Adjutant 
Konstantinopel” seal, repeated on back, with Berlin arrival (3.3.15) at top, with “auswaertiges amt” 
(Ministry of Foreign Affairs) official handstamp, fine and very rare .......................................................... 250.00 

 444    `               1915 Fieldpost card with “Deutsche Militar Mission Feldpost” bil ingual datestamp, location not 
indicated, datelined Constantinople, sent to Berlin and forwarded to Osnabruck, fine ......................... 150.00 

 445    `               1917 Fieldpost cover and lettersheet, each with bilingual “Gleisspitze Bagdadbahn” datestamp, one 
originating in Constantinople, sent to Potsdam, the other from Aleppo, with Berlin censor label and 
signature on back, fine .................................................................................................................................... 250.00 

 446    `               1918 ppc from Constantinople with “Kais.Deutsch. Marine Schiffspost No.132” datestamp, endorsed 
in ms “Turkische Torpedoboots Flotille (Ondine) Konstantinople”, dated 14.5.18, fine and extremely 
rare usage from a Turkish Torpedo boat flotille ........................................................................................... 250.00 

 447    `               1918 (16 Mar) picture postcard (Galata Tower) with good strike of bilingual “Feldpost, Mil.Miss. 
Konia”, sent to Germany, also another picture postcard (Bethlehem), with a 1917 Mil.Miss. A.O.K. 4 
(Jerusalem), with two framed censor handstamps applied on arrival in Germany, minor card flaws, 
otherwise fine .................................................................................................................................................... 150.00 

 448    `               1918 (14 June) “Feldpostbrief” card, written from “Anatolia” and addressed to an officer with a 
transportation unit, with clear bilingual “Feldpost Mil. Miss. KONIA”, also “Briefstempel” and boxed 
“S.B. Kraftw.-Fe-Bauzug 926” (transportation Army Telegraph under construction), fine item, signed 
Mansfeld ............................................................................................................................................................ 150.00 

 449    `               1916 (10 May) postal card with Turkish franking, canceled “Feldpost Mil. Miss. ALEPPO”, sent by a 
staff member of Von Der Goltz to Germany, fine ......................................................................................... 150.00 

 450    `               1917 two Fieldpost picture postcards to Hannover, one with “Feldpost Mil. Miss. Aleppo”, the other 
“Constantinople”, some creases, otherwise fine .......................................................................................... 150.00 

 451    `               1916 three cards and two covers to Germany, mostly with “Feldpost Mil. Miss. ALEPPO”, one cover 
with “Ortslazarett Aleppo” sent to Strasburg, with censor tape on back, another originating from an 
orphanage in Beirut, handled as “Fieldpost”, fine group ............................................................................ 500.00 
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 452    `               1916 (8 Dec) cover endorsed “Feldpost” sent to Germany, with bi l ingual “Feldpost Mil. Miss. 
A.O.K.6”, also Telegraph unit in Asia Minor handstamped “Brief-stempel” on both sides, censor tape 
on back, fine ...................................................................................................................................................... 150.00 

 453    `               1917 cover and picture postcard (Baalbek Temple) to Germany, each with clear bilingual “Feldpost 
Mil. Mission Damaskus”, the former franked with Ottoman 20pa lilac, bearing an additional military 
seal, handstamped “Sendet keine Nahrungsmittel nach der Turkei” (do not send food to Turkey), 
opened and resealed by censor, fine-v.f. ...................................................................................................... 250.00 

 454    `               1917 (1 Apr) picture postcard to Germany, with clear bilingual “Feldpost Mil. Mission Damaskus”, 
with violet “Deutsches Soldatenheim Damaskus”  seal, handstamped “Sendet keine Nahrungsmittel 
nach der Turkei” (do not send food to Turkey) handstamp at bottom ...................................................... 150.00 

 455    `               1917 (19 Oct) Turkish postal card to Germany, with clear bi l ingual “Feldpost Mil. Mission 
Damaskus”, also “K.D. Telegraph Branch Asia Minor” and violet military handstamp ........................... 150.00 

 456    `               1917 (2 May) cover endorsed “Feldpost” and addressed to off icer’s club in Berl in, endorsed 
“Deutsche Irakgruppe Mossul”, with bilingual “Feldpost Mil. Miss. A.O.K.6”, fine and scarce usage 
from Mossul ....................................................................................................................................................... 250.00 

 457    `               1917 (26 Nov) card sent by a Sister M. Zarnack (nurse at soldier’s home in Marmure), with bilingual 
“Feldpost Mil. Miss. MARMURE” departure pmk, sent to Berlin, fine ....................................................... 150.00 

 German East Africa  
 458    `               1905 picture postcard franked with 4h green, used from WUGIRI via Tanga to Berlin, with transit 

and arrival pmks on front (web photo) ............................................................................................................ 150.00 

 459    `               1908 picture postcard franked with 15h Yacht, showing “SAADANI” departure and showing “La 
Reunion A Marseille” maritime pmk alongside, fine .................................................................................... 150.00 

 460    `               1915 (16 Sep) postal card to Berlin, franked with 7½h carmine, tied by Daressalam departure, 
addressed to Kironda Gold-mine company, with violet Censor handstamp, received “20 Sep 1919” 
(four years after dispatch) ............................................................................................................................... 200.00 

  

 461    `               1915-16 Wartime news-cards (Kriegsnachrichten No.394 and 533) with two different types of 2½ 
Heller handstamp (cash collected at Tanga), with 2.10.15 and 21.2.16 departure pmks, one 
addressed to Bulwa, Post Amani, the other to Wilhelmstal ........................................................................ 500.00 

 462    `               Prisoner of War Mail. 1917 (15 June) cover endorsed “Prisoner of War”, addressed to the 
International Peace Office in Bern, Switzerland, red “Censorship “C” Section” handstamp on front, 
“Opened by Censor under Martial Law” label, with sender “Tanga P.O.W. Camp East Africa” return 
address .............................................................................................................................................................. 150.00 

 463    `               Postal Stationery. 1901 (5 Apr) 5pesa stationery card used from IRINGA, with Dar-Es-Salaam 
transit cds, addressed to Germany, with Lubeck arrival pmk, also a 4h card used in 1912 from 
SCHIRATI, with Brit ish transit markings (Isumu and Mombasa),  al l  markings on front, some 
creases, otherwise fine-v.f. ............................................................................................................................. 250.00 

 464    `               1916 (16 June) envelope handstamped “Frankiert mit 7½ H” in red, with Daressalam departure pmk 
alongside, addressed locally, fine .................................................................................................................. 200.00 
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 465    `               1916 two entire envelopes, one with emergency handstamp “Frankiert Mi. 7½ H” and “Kaiserl. 
Postdirektor Deutsch-Ostafrika” handstamps applied in Morogoro, pre-printed address in Bukoba, 
the other with “Mogomoro” 29.1.16 Fieldpost marking, addressed to Kwamkoro, bei Amani, filing 
folds, otherwise fine ......................................................................................................................................... 250.00 

 German New Guinea  
 466    `               1888 2m Lion, unused parcel address card, v.f., signed Willemann (Mi.1, €400) .................................. 250.00 

 467    `               1890-1905 five different unused postal stationery cards, including “Gruss aus” color ppc of 
Stephansort, 5+5pf green, 10+10pf carmine, 5pf color ppc with Bismarch Archipelago and 10pf 
overprinted specimen, fine-v.f.  (web photo) ................................................................................................. 200.00 

 468    `               1914 unused, Provisional Fieldpost card, with “Feld-Postkarte/Nur fur Wehrabteilung un fur die 
Expeditionstruppe”, “Absender Deinstgrad” and Rabaul German Post Office seal handstamps, slight 
thins on reverse, otherwise v.f. and rare, with 2012 Ceremuga certificate .............................(Mi. FP1) 250.00 

 German South-West Africa  
 469    `               Prisoner of War Mail. 1917 (4 Aug) picture postcard to Germany, with oval “Commandant Prisoner 

of War Camp” and “Prisoner of War Free of Charge AUS” handstamps, “Passed Censor” in violet, 
fine ...................................................................................................................................................................... 150.00 

 Mariana Islands  

 

 470    w               1900 25pf orange, “Marianen” overprint inverted, h.r., v.f., signed Richter, etc. cat. $2,100 .......(15a) 750.00 

 Togo  
 471    `               Postal Stationery. 1902 5pf green, privately printed color ppc depicting a “landing pier”, unused, 

also a 5pf card overprinted Specimen, v.f.  (web photo) ...............................................................(H&G 3) 100.00 

 German Ship Mail  
 472    `               1915 (13 Feb) picture postcard (statue of King Kamehameha) from “SMS Geier”, endorsed 

“Feldpost Germany”, sent from Honolulu, Hawaii to Frankfurt, Germany, with Marine Shiffspost and 
addit ional handstamp at top.  Also included are two covers to crew members of “Geier”, one 
handstamped “Prisoner of War” and addit ional “German Prison Camp Hawaiian Government 
Censored”, with June 7, 1917 pmk alongside; the other from Germany, endorsed “Feldpost” and 
addressed to Honolulu. (SMS Geier was  en route to the German base in Tsingtao when war broke 
out in Europe in August 1914. She crossed the central Pacif ic in an attempt to l ink up with 
Maximilian von Spee’s  East Asia Squadron. In need of engine repairs and coal, Geier put into the 
neutral United States port at Honolulu, Hawaii, in October 1914, where she was eventually interned. 
After the U.S. entry into the war in April 1917, the US Navy seized Geier, commissioned her as 
“USS Schurz”, and placed her on convoy duty. She was ultimately sunk following a collision with a 
freighter off the coast of North Carolina) ...................................................................................................... 250.00 

  
GERMAN WORLD WAR II OCCUPATION ISSUES  

 Bohemia & Moravia  
 473    `               1939 (15 July) three registered FDCs, 5k (with empty selvage at right) and 10k (2), addressed to 

Police inspector, fine-v.f.  (web photo)........................................................................................................... 150.00 
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 Denmark  

 

 474    ww            1944 von Schalburg, se-tenant sheet margin vertical pair, folded between stamps, some marginal 
flaws, stamps n.h., v.f.  A rare item, with 2021 Brunel certificate, cat. €3,000 .......................(Mi. IV-V) 2,500.00 

 Estonia - Otepaa (Odenpah)  
 475    `               1941 20+20k black and violet ultramarine, Type II, used in combination with regular Estonian 

franking on cover from Otepaa (28.VII.51), addressed to Tartu, fine and scarce, cat. €500.....(Mi.1A) 250.00 

 

 476    `               1941 30+40k Type II, vertical pair, tied by 5.VIII.41 Otepaa pmks on registered cover to Tartu, 
violet Registry handstamp and Tartu arrival pmk on back, fine and rare cover, cat. €1,650 ..(Mi.2AII) 1,000.00 

 France - Dunkirk  
 477    w/ww        1940 40c violet, type II, 50c red and 50c blue, type I, the former n.h., single short perf., others l.h., 

signed Calves, etc., cat. €1,820 ...............................................................................................(Mi.1/II,2-3/I) 250.00 

 478    `               1940 30c Mercury and 70c Strasbourg Tower, canceled by type I overprint on cover to Ghyvelde, 
v.f., with arrival pmk, signed Calves, with Gautre certificate, cat. €800 .....................................(Mi.134) 250.00 

 St. Nazaire  
 479    `               1941 4.50fr ILOT de St. Nazaire, three covers, each with single franking, registered from Turballe, 

Guerande and Gatz s/Mer, fine-v.f., cat. €900 (web photo) ..............................................................(Mi.3) 250.00 

 Kotor  
 480    ww            1944 1.50L on 50c violet, horizontal pair, right stamp showing two different varieties, n.h., v.f., 

signed Raybaudi (Sass.€900) cat. €600 ..................................................................................(Mi.3,3XPF1) 200.00 
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 481    wwa         1944 pictorials, unissued set of six, plus additional three values without groundwork, perforated and 
gummed sheetlet of nine, with intact margins all around, apparently unfolded, stamps n.h., couple 
of inclusions visible on back, also some gum disturbances or hinge marks in outer margins only, 
fresh and v.f., with 2002 Jakubek certificate.  A rarity! cat. €16,000 .................................(Mi.I-IX Zd-2) 7,500.00 

 Kurland  
 482    w/wws     1945 surcharges, specialized group on pages, 71 stamps showing variety of types, blocks of four 

and larger, errors and varieties, including inverted overprint, shifted and displaced surcharges, etc., 
mounted on album pages, with old valuations, mostly fine-v.f.  (web photo) ..............................(Mi.1-4) 1,500.00 

 483    `               1945 set of f ive surcharges, tied by Libau 8.5.45 cds on unaddressed card, also another card 
franked with three different vertical pairs (Hitler stamps), showing different types, tied by Warwen 
Varve (Windau) 3.5.45 pmks  (web photo) .................................................................................(Mi.1-4A,B) 250.00 

 484    `               1945 two cards and three covers, each franked with the complete set of five, mostly unaddressed, 
also two bisects on unaddressed lettersheets, fine-v.f., cat. €1,340 (web photo) ...............(Mi.1-4A-B) 500.00 

 485    `               1945 two unaddressed cards, each franked with the complete set of five, canceled 25.4.4 and 
8.5.45 (Libau Deutsche Dienstpost Ostland), v.f. ........................................................................................ 250.00 

 486    s               1945 12pf on perforated adhesive, horizontal pair canceled on piece by “Liepaja Latvia 7.5.45” 
cancel, with violet “Durch Deutsche Dienstpost Ostland” handstamp at bottom, v.f. ................(Mi.4A) 150.00 

 487    ww            1945 12pf surcharge inverted, n.h., v.f., signed Pickenpack, etc., cat. €320 ............................(Mi.4AK) 150.00 

 488    `               1945 rouletted single used, also one on cover canceled 27.IV.45 and addressed locally in Leepaja, 
fine-v.f. ...................................................................................................................................................(Mi.4b) 250.00 

 Latvia  
 489    w/wws`  1941 collection on pages, with singles used and unused, also marginal blocks of four (n.h.), minor 

varieties, 50k on FDC, etc.  (web photo) ..........................................................................................(Mi.1-6) 200.00 
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 Lithuania - Raseiniai  

 

 490    ww            1941 80k carmine, overprint inverted, n.h., v.f. and rare, signed Richter, with 2000 Krischke 
certificate, cat. €4,500 ..........................................................................................................................(Mi.8K) 2,000.00 

 Telsiai  

 

 491    ww            1941 30k Central Pavillion, horizontal pair, left stamp with “i941” instead of “1941” variety, and right 
stamp with “194i” instead of “1941 variety, with further perforation shift variety result ing in 
additional design at bottom, n.h., v.f., only 40 of each variety exist, and this is likely the unique 
combination pair, with 2001 Krischke certificate .....................................................(Mi.14IIIPFXVI/XVIII) 2,000.00 

 Pleskau  
 492    `               1941 selection of four covers and three cards, single and mixed frankings, fine-v.f.  (web photo) ......

............................................................................................................................................................(Mi.10-12) 500.00 

 493    `ww         1941 60+40k brown red, “X” instead of “K” variety, used on registered cover, also unused single 
showing large brown spot, n.h., fine-v.f. ..........................................................................(Mi.12aI,12byvar) 200.00 

 494    wwa         1941 60+40k red brown, white paper, white gum, sheetlet of ten, n.h., fine-v.f., cat. €1,000(Mi.12bx) 400.00 

 495    a               1941 Red Cross souvenir sheet, vertical watermark, central and marginal cancels, v.f., cat. €1,800..
.....................................................................................................................................................(Mi. Block 1X) 750.00 

 496    (w)a         1941 Red Cross souvenir sheet, horizontal watermark, without gum as issued, v.f., cat. €2,500 ........
.....................................................................................................................................................(Mi. Block 1Y) 1,200.00 

 497    a               1942 Red Cross souvenir sheet watermarked, used with central and marginal postmarks, marginal 
tear at upper right corner (can be easily trimmed away), still v.f., cat. €1,300 ...............(Mi. Block 2X) 600.00 

 Russia -  Luga  
 498    `               Postal Stationery. 1941 60pf red, with boxed “Luga” handstamp, two stationery entires, each 

franked with Pleskau 20k, 40k and 60+40k, tied by Pleskau cancels, fine-v.f., one registered, signed 
Pickenpack, with his 1969 certificate ............................................................................................................ 300.00 

 Serbia  
 499    ww            1941 0.50d red orange, overprint double, n.h., v.f., signed Krischke, cat. €500 ....................(Mi.2aDD) 150.00 

 500    ww            1941 1d dark green, groundwork omitted, n.h., v.f., cat. €400......................................................(Mi.3FI) 150.00 
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 501    ww            1941 1d dark green, overprint omitted, sheet margin at r ight, n.h., v.f.,  pencil signed, with 
handstamp guarantee, cat. €400 ......................................................................................................(Mi.3FII) 150.00 

 502    ww            1941 1.50 dark red, groundwork omitted, n.h., v.f., cat. €400.......................................................(Mi.4FI) 150.00 

 503    ww            1941 2d carmine lilac, overprint omitted, n.h., few natural gum bends, still v.f., with handstamp 
guarantee, cat. €400...........................................................................................................................(Mi.5FII) 150.00 

 504    ww            1941 4d violet ultramarine, top sheet margin vertical pair, top stamp with overprint omitted, n.h., 
v.f., signed Dub, Pickenpack, cat. €2,000 .....................................................................................(Mi.37FII) 750.00 

 505    ww            Semi-Postals. 1941 1+2d greenish black, two singles, pos. 99 and 100, each with different Cyrillic 
plate flaw (Missing “S” or “G”), n.h., v.f., the latter with natural gum disturbance, 1983 Velickovic 
certificate, cat. €1,000 .................................................................................................................(Mi.47I,47II) 150.00 

 506    wwa         1941 1+2d greenish black, lower right corner margin block of four, bottom stamps  with different 
Cyrillic plate flaw (Missing “S” or “G”), n.h., fine, signed Krischke, cat. €1,000 ....................(Mi.47I+II) 250.00 

 507    wwa         1941 2+4d dark ultramarine, block of four, upper left stamp with “door at the lower right of the 
tower” variety, n.h., v.f., cat. €450 .....................................................................................................(Mi.49I) 150.00 

 

 508    wwa         1941 Madonna, set of four panes of 25, middle stamps without network forming a cross, letters “E” 
facing right and left (two of each), including rare Mi. type AIV, n.h., v.f. (catalogue value for singles) 
cat. €3,420 ......................................................................................................................(Mi.54/57AI,AIII,AIV) 1,600.00 

 509    wwa         1942 Mother and Children, se-tenant sheet of 16, n.h., minor gum skips, otherwise v.f., cat. €450 ....
............................................................................................................................................................(Mi.82-85) 150.00 

 510    wwa         1942 Mother and Children, two different horizontal se-tenant pairs, also block of four from the 
“heart of the sheet, n.h., fine-v.f., cat. €910 ...........................................................(Mi.82-85WZd1,2HZ1) 250.00 

 511    `               Postal Stationery. 1941 (1 Aug) stationery 1d card addressed to Belgrade, with “Europe f ight 
against Bolshevism” propaganda label, framed censor cachet, fine ............................................(Mi.P1) 100.00 

 Ukraine  
 512    wwa         1941 3pf dark brown, block of nine, middle stamp with “Ukrain” variety, n.h., v.f., cat. €300 ....(Mi.2I) 150.00 
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 Sarny  

   

 513    (w)            1941 50k, 1.50k and 3k, set of three, 1.50k type IV, other two type II, each with dot next to “kop” 
variety, unused without gum as issued, fine-v.f., cat. €4,100 ...........................................(Mi.1AIII-3AIII) 1,200.00 

 514    s               1941 1.50k brown, type II, imperf. sheet margin single used on piece, v.f. and rare, only 300 issued, 
signed Pickenpack, with 2013 Krischke certificate, cat. €3,000 ..................................................(Mi.2Ba) 800.00 

 515    (w)            1941 3k black on gray, lower right sheet corner margin single, type II, unused without gum as 
issued, v.f. and rare, only 70 printed in type II, signed, cat. €2,400 .............................................(Mi.3A) 750.00 

   
                                                                      516                                                                        518 

 516    (w)a         1941 50k black on blue, overprint inverted, variety printed on rough side of the ungummed paper, 
lower right sheet corner margin block of four, v.f., only 25 stamps printed with this “double” variety, 
with 1977 Mikulski certificate.  A splendid rarity, possibly the only known block of four with inverted 
overprint (catalogued as singles) cat. €14,000 ...........................................................................(Mi.4AGK) 3,500.00 

 517    (w)            1941 1.50k brown, vertically laid paper, type II, bottom margin single, fine and rare, only 35 printed 
in type II, cat. €3,300........................................................................................................................(Mi.5Aay) 800.00 

 518    (w)            1941 1.50k brown, vertically laid paper, Type II overprint double, unused without gum as issued, 
fine and rare, signed, cat. €6,750 .............................................................................................(Mi.5AayDD) 1,500.00 

 Wosnessensk  
 519    (w)            1941 60k and 1.20k black, set of two, each with dramatic perf. shifts, unused without gum as 

issued, fine, signed Pickenpack, etc., cat. €350 .............................................................................(Mi.1-2) 200.00 

 520    P                1941 60k black, imperf. proof in horizontal pair, without gum as issued, v.f. and rare, with 1996 
Krischke certificate, cat. €600...........................................................................................................(Mi.1PII) 300.00 

 Luboml  
 521    w               1944 Issue, imperforate left sheet margin singles, set of four, l.h., fresh and v.f., cat. €1,300 ............

.........................................................................................................................................................(Mi.21-24B) 700.00 

 Gorochow  
 522    ww            1944 Issue, set of four, n.h., fresh and fine-v.f., cat. €800 .......................................................(Mi.17-20) 400.00 

 Indian National Army (Azad Hind)  
 523    ww            1943 1r+2r, set of three different shades, n.h., v.f., with 2006 Krischke certificate, cat. €1,350 ..........

..........................................................................................................................................................(Mi. VIIa-c) 750.00 
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 German WWII Fieldpost - Tunis  
 524    ww            1943 Palm Tree & Swastika, horizontally laid paper, n.h., v.f., signed Pickenpack, with his 1983 

certificate, cat. €700..............................................................................................................................(Mi.5a) 250.00 

 Leros  

 

 525    ww            1945 Inselpost, perforated single, n.h., v.f.,  signed Dr.Dub, also Pickenpack, with his 1979 
certificate, cat. €1,800 ........................................................................................................................(Mi.11A) 500.00 

 Ruhrkessel  
 526    (w)            1945 U-Boat Hela, imperf. single, unused without gum as issued, v.f., signed “ZAF”, cat. €350 .........

...............................................................................................................................................................(Mi.13a) 150.00 

 527    ww            1945 Feldpost on 3pf Hitler, overprint inverted, n.h., v.f., signed Dr.Dub, cat. €900 .............(Mi.17zK) 200.00 

 German Propaganda Forgeries for Great Britain  
 528    (w)            1944 ½p and 1½p “This War is a Jewsh War” and Stalin & KGVI (regularly issued GB stamp 

included for comparison), unused without gum as issued, fine-v.f., cat. €400 ...........................(Mi.1-2) 200.00 

 American Propaganda Forgeries for Germany  
 529    wwa         1944 Operation Cornflakes, 6pf and 12pf, corner margin blocks of four, n.h., fine, signed Ludin, cat. 

€480 ..................................................................................................................................................(Mi. 15-16) 250.00 

 530    ww            1944 6pf gray violet, perforated forgery, also imperf. singles 6pf and 12pf (genuine Third Reich 
issue, Mi.€550), plus privately made forgeries of “Futsches Reich” perf. and imperf. sheetlets of 
four.  In addition, there is a 5pf green, with a Ludin certificate stating that it may be a proof, all n.h., 
fine-v.f. ...................................................................................................................................................(Mi.15) 200.00 

 

 531    `               1944 Operation Cornflakes, 12pf forgery produced by the O.S.S. on cover from Vienna to Hannover, 
v.f., with 2019 Pieles certificate, cat. €600........................................................................................(Mi.16) 500.00 

 532    ww`         1944 Operation Cornflakes, 12pf carmine on O.S.S. forged cover from Hannover to Dresden, with 
“Das Neue Deutschland” propaganda newspaper insert (very rare), also Futches Reich vertical strip 
of five, n.h., v.f.  (web photo)........................................................................................................................... 2,000.00 

 533    `               1944 Operation Cornflakes, 12pf forgery produced by the O.S.S. on cover from Hannover to 
Leipzig, v.f., with 2019 Pieles certificate, cat. €600........................................................................(Mi. 16) 500.00 

 British Propaganda Forgeries for Germany  
 534    ww            1944 3pf, 4pf, 6pf and 8pf, four different perforated singles on white paper, n.h., v.f., cat. €720 ........

..........................................................................................................................................................(Mi.23-26y) 200.00 



-78-

526 527 528

530

534

529

533
535

536

537 539

540 541
542

543
544

545



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-79-

May 3-4, 2022

 WORLD WAR I - Prisoner of War Camp Mail 
 Australia (New South Wales) - German POWs  

 535    `               1915 three “Service des Prisonniers de Guerre” covers to USA, various markings including “German 
Concentration Camps, Liverpool, N.S.W.”, also “No Charge for Postage Prisoner of War Mail New 
York, N.Y.”, etc., each with “Berrima, N.S.W.” return address, different censor markings, fine-v.f. .... 250.00 

 536    `               1915 cover with pre-printed “Service des Prisonniers de Guerre” and round “Prisoner of War Letter / 
Free” alongside, addressed to Germany, with “German Concentration Camps, Liverpool, N.S.W.” 
and censor’s signature, also boxed “Passed by Censor, S.D.” ................................................................. 150.00 

 537    `               1915 free-frank “Service des Prisonniers de Guerre” cover to New York, with censor handstamp 
“German Concentration Camps, Liverpool, N.S.W. Censored” signature of a Major, Sydney 28 Oct 
1915 departure pmk; also another cover to Germany, boxed “Passed by Censor, S.D.” and bearing 
signature of Lieut.Colonel, “Freigegeben” struck on arrival, showing “Trial Bay N.S.W.” return 
address, fine ...................................................................................................................................................... 250.00 

 Burma - German POWs  

 

 538    `               1917 (May) “On Prisoners of War Service Postage Free” cover (opened for display) addressed to 
Switzerland, with “Passed Censor Bombay”, “Passed by Censor” dated and signed by hand, with 
large Imperial “Opened by Censor” label on back, fine and rare usage from a German POW in Camp 
Shwebo in Burma .............................................................................................................................................. 250.00 

 Egypt - Austrian and German POWs  
 539    `               1918 (17 Aug) mult i- l ingual Red Cross card from an Austrian POW in Maadi, near Cairo to 

Karlsbad, German censor handstamp, fine ................................................................................................... 100.00 

 540    `               1919 (10 June) folded letter written from Alexandria, pre-printed “Prisoner of War”, addressed to 
Germany, boxed “P.OF.W. Central Censorship Burrea”, showing return address of “Siddi-Bishr-
Alexandria” ........................................................................................................................................................ 150.00 

 Great Britain Channel Islands - German POWs  
 541    `               1916 cover (with letter) pre-printed “Prisoner of War” and No Stamp Required, handstamped “Post 

Free/P.C./Prisoner of War”, sent by a German POW in Isle of Man to the Philippines, with Manila 
transit and Zamboanga arrival pmk ............................................................................................................... 100.00 

 542    `               1915 Prisoner of War free frank cover addressed to Copenhagen, with “Post Free P.C.” in red, sent 
from a POW at “H.M.T. Ascania off Isle of Wight”, with Copenhagen arrival pmk, fine .........................  150.00 



-80-

546 548
549

550
551

552

554 555 556

557 558 559

560 561 563



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-81-

May 3-4, 2022

 Great Britain - Incoming mail from British POWs  

 543    `               1917 (8 Dec) Prisoner of War card showing return address in Wahn (Rhineland), addressed to 
England, with framed censor cachet, also a letter from Geo Burns, dated 25 Jan 1919 “this p.c. is 
what are called Fake card because it is false address to cause people at home anxiety and we are 
made to fi l l  them in”.  Also included is a 1917 cover showing two different censor labels (one 
“returned to sender by the censor”), also “Passed Censor” handstamp, filing fold away from the 
stamp .................................................................................................................................................................. 200.00 

 India - German POWs  
 544    `               1916-19 single correspondence from Ahmednagar Camp in India, 16 covers with pre-printed 

“Prisoner of War No Stamp Required”, sent by a POW Heinrich Hoffmann to Germany, different 
departure dates, “Passed Censor Bombay” and other censor markings, fine ......................................... 500.00 

 Japan - German POWs  
 545    `               1915 two picture postcards endorsed “Service des Prisonniers de guerre”, sent from POW Camp in 

Osaka to Tsingtao, China, each with oval bilingual “Osaka” and directional chops, with departure 
pmks, fine .......................................................................................................................................................... 150.00 

 546    `               1915 two picture postcards, one endorsed “Service des Prisonniers de guerre”, the other with red 
handstamp, sent from POW Camp in Osaka to  Tsingtao, China and to Germany, one with oval 
bilingual “Osaka” and directional chops, the other with pre-printed blue Osaka and departure pmk, 
fine ...................................................................................................................................................................... 150.00 

 

 547    `               1916 (21 Aug) Fieldpost cover from Kaiserslautern to a Prisoner of War in Fukuoka Camp, large red 
cachet, forwarded to Nagoya, with 5 Oct. 1919 arrival pmk on back, considerable cover wear and 
creases, German censor handstamp, rare .................................................................................................... 150.00 

 548    `               1916 (27 Sep) large cover endorsed “Service des Prisonniers de Guerre”, bearing large “G” cachet 
in black, also red chops alongside, addressed to Shanghai, with Kurume Camp return address on 
back, cover roughly opened at right, rare ..................................................................................................... 150.00 

 549    `               1916 (14 Oct) cover handstamped “Service des Prisonniers de Guerre”, registered, with Shanghai 
I.J.P.O. departure pmk, repeated at bottom, sent to Osaka, with large round seal and directional, 
censor markings, all in red, additional arrival pmk on back, filing fold, otherwise a fine and scarce 
example of incoming mail to a POW camp in Osaka .................................................................................. 150.00 

 550    `               1916 (27 Jan) cover endorsed “Service des Prisonniers de Guerre”, with bilingual “Osaka” label in 
red (perforated on all  sides), with different departure and directional seals, censor chops, 
addressed to Denver, Colorado, U.S.A., fine and rare ............................................................................... 150.00 

 551    `               1916 Narashino Camp, three picture postcards, each endorsed “Service des Prisonniers de 
Guerre”, single correspondence to Germany, various censor chops, fine ............................................... 200.00 

 552    `               1916 two covers with “Service des Prisonniers de Guerre” handstamps, sent from Nagoya camp to 
Tokyo and Yokohama, with violet cachets and arrival pmks ...................................................................... 150.00 
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 553    `               1916-18 selection of 30 covers or cards from and to Kurume camp, with incoming mail from 
Switzerland, one from United States, destinations include Tokyo, Shanghai, Chicago, various 
German cities, variety of cachets (letters B, C, G, Z), Easter greetings cards, Art Exhibition card 
“Austellung 1918 Kurume Japan”, etc., occasional faults noted, mostly fine or better.  A scarce 
group of covers, cards and wrappers to and from German POWs in Kurume (Japan participated in 
World War I as one of the Allied Powers, but its effective involvement was largely limited to the 
campaign against forces defending Germany’s  concession at Qingdao (Tsingtao) in China. The 
1914 campaign ended with the Germans’ surrender after a month and a half, at which point Japan 
found itself with 4,700 prisoners of war. They were dispersed to camps in 16 locations around 
Japan where they would be held for more than five years)  (web photo) ................................................. 1,500.00 

 554    `               1917 (28 Feb) Shidzuoka, pre-printed package receipt card addressed to Tientsin, China, with 
departure pmk, red censor chops,  fine ........................................................................................................ 150.00 

 555    `               1917 (14 June) Shidzuoka, pre-printed package receipt card addressed to Tientsin, China, with 
departure pmk, red censor chops, also violet seal, fine ............................................................................. 150.00 

 556    `               1917 Shidzuoka, three pre-printed package receipt cards addressed to Tientsin, China, also two 
addit ional postcards, one hand-painted and addressed to Tsingtau, another with pre-printed 
Christmas Greetings, addressed to Naroshima, each card with censor chops and departure pmks, 
fine and scarce group ...................................................................................................................................... 750.00 

 557    `               1917 Narashino, pre-printed card and cover to Germany, each with red oval seal, “Censored” 
handstamps and various other markings, rare ............................................................................................. 200.00 

 558    `               1917-19 Narashino, two picture postcards and one cover, each endorsed “Service des Prisonniers 
de Guerre”, sent to Germany or Japan, red oval seals, censor markings, fine ....................................... 250.00 

 559    `               1918 two illustrated picture postcards to Germany, each with bilingual “Service des Prisonniers de 
Guerre” handstamp in red, also cacheted “Deutsche Ausstellung Bando 1918”, German censor 
markings, fine .................................................................................................................................................... 150.00 

 560    `               1918 Bando, pre-printed “Bando bei Tokushima Japan” “Service des Prisonniers de Guerre” postal 
card, with red directional and censor chop, corresponding bilingual cachet at bottom, addressed to 
Yokohama, fine ................................................................................................................................................. 100.00 

 561    `               1918 Bando, pre-printed “Bando bei Tokushima Japan” “Service des Prisonniers de Guerre” cover 
with red directional and censor chop, corresponding bil ingual cachet at bottom, addressed to 
Germany, with British “P.C.” censor handstamp, filing fold, otherwise fine ............................................. 100.00 

 

 562    `               1918 (Oct 9) 3c U.S. stationery entire envelope, with additional 2c franking, sent from Denver, 
Colorado to Bando near Tokushima Japan, endorsed  “Service des Prisonniers de Guerre”, opened 
by censor seal and “Passed by Censor” handstamp on back, fine incoming mail from the United 
states to Bando ................................................................................................................................................. 250.00 

 563    `               1918-19 two illustrated picture postcards to Hamburg, each with bilingual “Service des Prisonniers 
de Guerre” handstamp in red, one with “Deutsche Ausstellung Bando 1918” cachet, the other with 
Christmas Greetings (sent 27.X.1919) .......................................................................................................... 150.00 

 564    `               1919 (25 Aug) card from Kurume to Liverpool Camp in Australia, endorsed “Service des Prisonniers 
de Guerre”, violet censor chop and departure markings, arrival censor markings “Liverpool 
Concentration Camps”, “Repatriated June 14, 1919 Return to Sender” handstamp and “Dead Letter 
Sydney Feb 11, 1920” on back, some creases, rare usage from a German POW in Kurume Camp in 
Japan to another POW in Australia ............................................................................................................... 250.00 
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 565    `               1919 (15 Apr) illustrated picture postcard (“Spende fur die notleidenden kameraden in ost Sibirien”) 
to Germany, pre-printed “Service des Prisonniers de Guerre”, with corresponding bil ingual red 
handstamp at bottom, f ine and scarce post-war usage of “donation to the needy comrades in 
Eastern Siberia” card from Bando POW camp ............................................................................................. 150.00 

 566    `               1919 (22 Apr) incoming card endorsed “Kriegsgefangenensendung uber die Gihweiz”, sent from 
Germany to Nagoya, fine and scarce incoming, post-WWI card ............................................................... 150.00 

 Russia - Austrian and German POWs  
 567    `               1916 cover with pre-printed “Hilfsaktion fur Deutsche u Osterr-Ungar. Gefangene in 

Siberien,Tientsin, Nord China” (Help activities for Germany and Austrian-Hungarian prisoners in 
Siberia) on backflap, sent by a Hungarian POW in Siberia to a point in Hungary, Registered from 
German Post Office in Tientsin (1.4.16), returned unclaimed, with a myriad of markings on both 
sides, including U.S. Postal Agency, Shanghai, New York and Seattle registry pmks, Moukden, 
Manchuria and Chinese Post Office Tientsin.  In addition, there are Hungarian and English censor 
labels and handstamps applied in Emmerich, Germany and Budapest, Hungary, fine .......................... 250.00 

 568    `               1916 (7 Jan) registered Money Letter (sending 25r), pre-printed “Service des prisonniers de 
guerre”, Tientsin Russian Post Office Registry label, franked on reverse with block of 4x7k 
overprinted “Kitai”, with transit postmark of “Tientsin I.J.P.O”, arriving in Verhnoudinsk (1.2.16), wax 
seals removed, usual cover wear, fine .......................................................................................................... 250.00 

 

 569    `               1916 (1 Apr) registered “Service des Prisonniers de Guerre” cover from Tientsin to Hungary, with 
“Opened by Censor” label on back, sent via New York, with transit and Hungarian arrival pmks, 
returned back to Tientsin, fine and scarce usage ........................................................................................ 250.00 

 570    `               1916-18 selection of 12 postal cards, some pre-printed in Cyrillic, German, Hungarian and French, 
sent from Khabarovsk, Chita (“Zabajkalsk, Ostsibirien”), Nikolsk Ussuryjsk to a German POW in 
Chita, others to Germany, Austria, Denmark, with censor markings, usual wear, mostly fine or better  250.00 

 571    `               1916-18 selection of 13 postal cards from Tashkent, Itchinsk, Berezovka, Chita, Nikolsk Ussuryjsk 
to Germany, Japan, Austria, others incoming to German POWs in Chita and other camps, various 
censor markings, usual wear, mostly fine or better ..................................................................................... 250.00 

 South Africa - German POWs  
 572    `               1917-18 four covers, one from Pietermaritzburg to Geneva, endorsed “Kriegsgefangen Post / P.O. 

Post Service”, with corresponding “Prisonnier de Guerre” handstamp, “Passed by Censor” 
handstamp, another used locally in Windhoek, round Censor handstamp, others from Natal to Camp 
IIIA, Fort Napier, with censor seals, cover wear faults, otherwise fine .................................................... 150.00 

 Switzerland - Incoming mail from POWs  
 573    `               1916-18 selection of 10 covers addressed to “Bureau International de la Paix/Service des Victimes 

de la Guerre” in Berne, various “internment des Prisonniers de Guerre” handstamps, including 
Meiringen, Interlaken, Herisau, Luzern, Montana, Hergiswil, etc., mixed condition, scarce group ...... 250.00 

END OF THE SECOND SESSION 


